



**راه نجات مادر هویت امیدوارانه است**

روزنامه همشهری در یادداشتی راه نجات ایران را در «هویت

امیدوارانه» جست‌وجو کرد و نوشت: ما امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم «هویت ملی» خود را تقویت کنیم. مسیر رسانه‌ای و فرهنگی ما باید آنگونه باشد که همه مردم نسبت به مفهوم ایران دلگسیتی کامل داشته باشند و برای عظمت آن از هیچ کار و تلاشی دریغ نکنند. برای هواداری ایران باید به سه اقدام توجه داشت:

۱- شناخت و آگاهی: هر مقدار که نسبت به اهمیت و قدر ایران آشناتر شویم، آن را بیشتر دوست خواهیم داشت و برای آن بیشتر دل خواهیم سوزاند. پیشینه ایران در کنار آینده جذابی که برای آن متصور می‌شویم، دایره شناخته‌های ما را تکمیل خواهد کرد. اهمیت این کشور در معادلات جهانی و علم به پیچ تاریخی‌ای که در آن قرار داریم، ذهن ما را به سمت دلگسیتی‌های والاتری سوق خواهد داد.

۲- احساس و انگیزه: ایران مفهومی عمیق و گسترده است که در سلول سلول ما ریشه دوانده و بر آرزوها و دغدغه‌های ماسایه انداخته است. پس هر مقدار که نسبت به پیشرفت این سرزمین مادری، حس و حال مثبت داشته باشیم، برای صعود او انگیزه بیشتری پیدا خواهیم کرد. آن وقت است که با تاب‌آوری و تلاش همتگانی بر مشکلات موجود و تنگناهای مزمن غلبه خواهیم کرد. با این نگاه، هر کار یا سخن که حس و حال مردم را نسبت به ایران سرد و راكد سازد، غلط است. بپذیریم که در صدر فهرست احساس‌ها و نیروهای ذهنی که به آن احتیاج داریم «امید» قرار دارد. این قطعی است که در ایران امروز بیش از هر زمان به «هویت امیدوارانه» محتاجیم. کویدن بر طبل «می‌شود» و «می‌توانیم» ما را از گردونه رقابت تمدن‌ساز حذف خواهد کرد.

## غرب‌گرایان آدرس راه‌رادر چاه‌می دهند!

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: در ماجرای تنش ارزی اخیر، جریان غرب‌گرا دوباره نسخه قدیمی و امتحان پس داده

سازش با غرب را به عنوان تنها راه‌حل مشکل اقتصاد ایران به میان کشید و کوشید در پس تعبیری همچون «گر نخواهد در مسائل اقتصادی تحول رخ دهد، یک شرط آن احیای برجام است» پایتکه «تا تحریم برداشته نشود و رابطه با دنیا بهبود نیابد، سختی‌های اقتصادی برطرف نمی‌شود» و… این‌گونه به افکار عمومی القا کند که راه کاهش قیمت از فقط از جاده سازش با آمریکا می‌گذرد.
اقتصاد کشور در دهه ۹۰ به اذعان اُمرأها و اظهارات اغلب کار شناسان دچار عقب‌ماندگی شدیدی شد که اثراتش نه تنها تا همین امروز بلکه تا سال‌ها ادامه داشت و شاید مهم‌ترین دلیل آن هم، همان نسخت سازش با غرب و شرطی‌سازی اقتصاد بود. بنابراین راهکار اعتماد به غرب طبق این تجربه تاریخی نمی‌تواند اذراز ما را آرام کند بلکه اعتماد به توان داخلی و تعامل منطقی با کشورهای جهان راه عبور از شرایط فعلی اقتصاد است. یونسفه اضافه کرده است: کلهش چسبندگی اقتصاد به ارز خصوصاً از دشمنی چون آمریکا یکی از همین کارهای بزرگ است که باید متولیان امر یا تهیه یک برنامه مدون و عملی این اقدام مهم را انجام دهند. تجربه برخی کشورها از جمله روسیه در این زمینه نشان می‌دهد می‌توان با وجود شدیدترن تحریم‌های غرب از پیش‌پول ملی را پس از مدت کوتاهی به دوران قبل از تحریم بازگرداند.

## فرصت جدید گروسی در سفر به تهران

روزنامه خراسان در یادداشتی سفر raffail گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران را مورد توجه قرار

داد و نوشت: گروسی در چند سال اخیر نشان داده همدان قدر که در گزارش‌های خود در قبال ایران سیاسی کاری و غیر حرفه‌ای گری را اعمال می‌کند، در اجرای دیکته‌نوشته‌شده کشورهای غربی اسناد است و بر همین اساس درخواست سفر به تهران از سوی او و حتی تطبیف در گزارش اخیر آژانس را می‌توان پالسی از سوی اروپا و آمریکا برای رونق دادن به فضای مذاکراتی توصیف کرد. هر چند در ظاهر چنین حرفی زده نشود باحتی افرادی همچون ند پرایس و جوا همچنان بر این دلیل بکوبند که برجام در دستور کار نیست.
با این حال به نظر می‌رسد این فرصت جدید که از سوی تهران به مدیر کل داده شده باید از سوی آژانس و کشورهای غربی قدر دانسته شود و اگر واقعاً بتوان پیشرفت خیره کننده هسته‌ای ایران هستند، با راهکاری دیپلماتیک و استفاده از ابزار دیپلماسی می‌تنها راه و گزینه موجود است و هیچ گزینه دیگری به غیر از آن وجود ندارد، موضوع فیصله یابد و برجام احیا شود.

نویسندۀ اضافه کرده است: گروسی که شنبه شب از تهران به وین بازگردد، باید گزارش پادمانی خود درباره ایران را منتشر کند، مضامین آن گزارش باید به گونه‌ای باشد که هم بهانه به طرف‌های اروپایی و آمریکا ندهد و هم را تعامل با ایران را نبینسد، همچنین رفتار طرف مقابل در نشست شورای حکام، به ویژه حرکت نکردن به سمت تصویب قطعنامه جدید حتما پیام مثبتی برای تهران دارد که همچنان به فرصت دادن به دیپلماسی ادامه دهد تا توافق نهایی به دست آید. این یک بازی برد-برد برای همه است، فقط اراده سیاسی لازم دارد و دور شدن از فضاهای رسانه‌ای موهوم پیام‌رسان ایران و مسائل داخلی آن.

## سیاست اخلاقی؛ یگانگی اخلاق و سیاست

روزنامه آرمان امروز در سرمقاله خود به رابطه اخلاق و سیاست پرداخت و نوشت:یک باور غلط، سیاست، سیاست را مساوی با بداخلاقی، دروغ، نیرنگ و فریب

می‌داند، به همین دلیل خیلی از عوام، معنادی که سیاست یعنی دروغ!

بی تردید، چنین پندارهایی بسیار خطرناک است و ترویج آن می‌تواند نگاه به سیاست را دچار بدبینی و نگاه به سیاستمداران و سیاست‌ورزان اخلاقمدار را معیوب سازد. این در حالی است که جهان سیاست، افرادی را تجربه کرده است که با اعتقاد بر یگانگی بین سیاست و اخلاق، به نتایج ارزشمندی دست یافته‌اند، یکی از این افراد، «مهاتما گاندی» است که بر رعایت صداقت و عدم خشونت تأکید داشت، او حتی در برابر دشمنان (انگلیسی) نیز از رعایت اصول اخلاقی دست برنمی‌داشت.

بر این اساس، می‌توان گفت اگر اخلاق را از سیاست جدا بدانیم، آن وقت مثلاً هر تقلب انتخاباتی یا زیر پا گذاشتن تعهدات انتخاباتی، مجاز خواهد بود و دیگری نمی‌توان سیاستمداران را به این دلیل محاکمه کرد یا کنار گذاشت. نویسنده در پایان اشاره کرده است: ما بر این باوریم که «سیاست اخلاق محور» که به یگانگی بین سیاست و اخلاق باور دارد، می‌تواند برای ایران اسلامی نیز تجویز شود، کمالینکه در مکتب به عنوان مکرم اخلاق و نیز در فرهنگ ایرانی، جایگاه اخلاق، جایگاه سترگی است و باید در این زمینه اسوه و نمونه بازی برای جهان سیاست باشیم.بی تردید این نگاه از بازل اصلاحات سیاسی است که در آن سیاست اخلاقی محوریت می‌یابد.

# تصفیه آب شور و گاز ترش با تخصص خالص ایرانی

**در سفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر عزم و اراده ایرانی «ما می‌توانیم» بار دیگر به بار نشست. در این سفر ایرانی‌ترین پالایشگاه گازی کشور وارد چرخه تولید شد و با افتتاح ۱۵ طرح بزرگ آب و برق مردم استان بوشهر با آب جیره‌بندی خداحافظی کردند که همه این افتخارات محصول کار و اندیشه ایرانی است**

مشعل‌ها با کمک شرکتهای دانش‌بنیان مهار و در جهت رفع ناترازی انرژی کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت. رئیس‌جمهور در ادامه توجه به کارگران را مورد تأکید قرار داد و گفت: رویکرد اتخاذشده مبنی بر اینکه هم پیمانکار مورد حمایت قرار گیرد و هم پیمانکار، کارگران را مورد حمایت قرار دهد، قابل تقدیر است. تحت هج شرایطی نباید حق کارگران نادیده گرفته‌شود و حتی یک‌ماه حقوق آنها به تعویق بیفتد. اگر در اعتبارات پروژه‌ها کاستنی وجود دارد، نباید در حقوق و دستمزد کارگران لحاظ شود.

وی در بخش دیگری از سخنانش پسا تقدیر از تلاش‌های هشت شرکت همکار با وزارت نفت و بنیاد مستضعفان در تکمیل پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی، از بانک‌ها و بخش‌های مهم اقتصادی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی دعوت کرد و گفت: اگر نقدینگی موجود در کشور به سمت تولید به ویژه در حوزه انرژی هدایت شود، برای توسعه اقتصادی بسیار مؤثر خواهد بود چراکه هم باعث سرمایه‌گذاری مفید و خودکفایی شده و هم جلوه‌های از اقتصاد مقاومتی در کشور است. رئیس‌ی پیش از آغاز سخنان خود در این مراسم چهار طرح مجتمع پتروشیمی پارس گلایگور، مخازن نه‌گانه پتروشیمی سبز عسلویه، پست برق پتروشیمی دماوند و واحد دوم طرح سیکل ترکیبی نیروگاه متمرکز پارس جنوبی را نیز به صورت ویدئو کنفرانسی افتتاح کرد.

■ **بازدید رئیس‌جمهور**

متخصصان و به‌خصوص کارگران عزیز که زیر آفتاب طاقت‌فرسای این منطقه برای ساخت این پالایشگاه تلاش کردند، اظهار داشت: امروز منافع این پالایشگاه و محصولات آن می‌تواند بخش‌های مهمی از صنعت نفت و انرژی کشور را فعال کند. رئیس‌جمهور با اشاره به محصولات تولیدی این پالایشگاه از جمله سالانه ۵ میلیون مترمکعب گاز برده و مردم به لحاظ معیشتی آذیت می‌شوند و کلایه دارند، اگر بتوانند پالایشگاه بسازد- که توانسته است- بهتر است یا در کنار تورم و مشکل اقتصادی، پالایشگاه و منبع تولید تروپ هم نتواند بسازد؟ سیدابراهیم رئیس‌ی که در جریان دور دوم سفرهای افتتاح کرد و مورد بهره‌برداری قرار داد، طراحی و رسیده و تبدیل به جلوه‌خودکفایی و استقلال کشور شده است. رئیس‌ی اضافه کرد: شرکت‌های خارجی که برای احداث فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی به ایران آمده بودند، با تصور اینکه بعد از رفتن آنها کارکنان بازوید از پروژه ایران ان‌جی‌تی کردند، اما متخصصان جوان کشور مانع اجازه ندادند تا روی زمین بماند و فاز ۱۱ این مجموعه نیز به‌زودی با همت همین متخصصان به بهره‌برداری خواهد رسید. وی در ادامه با بیان اینکه امروز اقتصاد انرژی پکی از مزیت‌های بزرگ برای کشور است، تصریح کرد: همه بخش‌های مختلف باید برای فعال‌تر کردن اقتصاد انرژی تلاش کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به بازوید از پروژه ایران ان‌جی‌تی گفت: این پروژه از سال ۹۲ با سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلاری پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم متوقف مانده بود، اما با تلاش‌های صورت‌گرفته در یک‌ونیم‌سال گذشته به پیشرفت‌های قابل توجهی رسیده و خسارت‌های واردهشده در ۱۰ سال گذشته به این پروژه حتماً باید جبران شود.

■ **کاستنی در پروژه‌ها نباید در دستمزد**

**کارگران لحاظ شود**

رئیس‌ی همچنین به موضوع سسوختن مشعل‌ها در مجتمع گازی پارس جنوبی اشاره کرد و گفت: خوشبختانه وزیر نفت نوید داده است سوختن این



➤ **در سفر دو روزه رئیس‌جمهور به استان بوشهر(پایتخت گازی ایران)، علاوه بر افتتاح فاز ۱۴ پالایشگاه پارس جنوبی، ۱۵ طرح توسعه مهم آب و برق مورد بهره‌برداری قرار گرفت. رئیس‌ی همچنین از فرایند تکمیل پروژه «ایران ان‌جی»، (پروژه مایع‌سازی گاز طبیعی ایران) بازوید کرد و سپس با حضور در جمع مردم خونگرم این استان دستان آنها را به گرمی فشرد.**

## گزارش ویژه خیر

فرمانده کل ارتش عنوان کرد

## ارتقای توان رزم نیروهای مسلح با قدرت پهبادی نهاجا

فرمانده کل ارتش با اشاره به جایگاه پهبادی نیروی هوایی ارتش گفت: بخش قدرتمند دیگری در ایسن نیرو به نام پهبادی موجب ارتقای توان رزم کشور شده است و این را مدیون عزیزان در بخش‌های سازندگی، قطعه‌سازی و عزیزان فنی در این مجموعه هستیم.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در همایش فرماندهان نیروی هوایی ارتش با اشاره به جایگاه حقیقی نیروی هوایی اظهار کرد: به‌خمداله اسماعل شاهد برگ دیگری از کتاب افتخارات نیروی هوایی ارتش در سطح نیروهای مسلح بودیم که موجب خشنودی فرماندهی معظم کل قوا(مذظله‌العالی) در دیدار ۹ بهمن ماه شد. وی ضمن قدردانی از کارکنان نیروی الهی هوایی ارتش تصریح کرد: از تمامی عزیزانی که در جای‌جای این نیرو در بخش‌های مختلف تعمیرات، پشتیبانی، خدماتی حضور دارند، به ویژه خلبانان شجاع نیروی هوایی نهایت قدردانی را داریم. سرلشکر موسوی با اشاره به جایگاه پهبادی نیروی هوایی ارتش خاطر نشان کرد: به‌خمداله بخش قدرتمند دیگری در این نیرو به نام پهبادی موجب ارتقای توان رزم کشور شده است و این را مدیون عزیزان در بخش‌های سازندگی، قطعه‌سازی و عزیزان فنی در این مجموعه هستیم.

انتقاد رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس

## آینده برای برخی مسئولان مسئله‌نشده‌است!

**رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اینکه آینده برای برخی مسئولان مسئله‌نشده است، تأکید کرد: رسانه‌ای شدن مشکلات بدون بیان راهکارها ما را به سرمنزل مقصد نمی‌رساند، بنابراین آینده‌سازی برای خروج از مشکلات یک اکسیر و راه‌حل است. تلاش تمام نخبگان برای آب و خاک این سرزمین، قابل تقدیر است و بی تردید به سرمنزل مقصود هم می‌رسند.** به گزارش ایسنا، بابک نگاهداری در رویدادگردهمایی روز جهانی آینده، به‌گزاری رویداد روز جهانی آینده را حرکتی رو به جلو دانست و تأکید کرد: با توجه به شرایطی که در کشور وجود دارد و مسائل و مشکلاتی که دشمنان کشور و انقلاب ایجاد می‌کنند در کنار تمام ناآرامی‌هایی که گاهی شاهد آن هستیم، دشمنان با تلاش مضاعف سعی در نشان دادن ایران به عنوان کشوری بدون آینده دارند و با سیاه‌نمایی‌های مختلف کوشش می‌کنند اقشار مختلف جامعه را به مهاجرت و گریز از کشور سوق دهند.

نگهداری ادامه داد: زمانی که جامعه‌ای احساس کند آینده‌ای ندارد، واکنش‌های مخفیانه از خود نشان می‌دهد، با تلاش بر مهاجرت دارد یا رفتارهای هجومی، تکنشی و اغتشاشی خواهد داشت که به اعتقاد بنده هر کسی در راستای ساختن آینده ایران زمان می‌گذارد، اقدام مقدسی انجام می‌دهد و این قابل قدردانی است. وی ادامه داد: نیاز ایران سعی در تصویر امیدبخش به عنوان کشوری برای جامعه ما یک ضرورت و الزام است و تلاش در این راستا در شرایطی که عده‌ای عزم‌شان را جزم کرده‌اند تا علیه ایران را در جامعه تقویت کنند، نقش درویی شفافش را دارد. نگاهداری افزود: اگر بتوانیم تصویری از کار آمدی، پیسرفت، ثوابت و مردمی بودن ایران را در جامعه برای‌المللی متصور شویم که نیاز واقعی جامعه امروز است، باید شرایط آن در کشور ایجاد شود. با وجود مشکلات معیشتی کشور ارائه چنین تصویری و همراهی مردم با این تصویر کار دشواری است که نیازمند دقت و ظرافت است.بی‌تردید این مهم ممکن خواهد بود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس اظهار داشت: به همت تمام نخبگانی که دل در گرو انقلاب و ایران دارند، باید تصویرسازی ایران را با وحدت ایجاد کنیم، باید برای رسیدن به این مهم گفت‌ووی بین حکمرانان با نخبگان و مردم و مردم با نخبگان در قالب گفت‌ویمان اجتماعی شکل بگیرد، متأسفانه شرایط جامعه به گونه‌ای شده است که نخبگان ایده‌های خود را با جامعه و حکمرانان به اشتراک نمی‌گذارند و گاهی با حضور در عرصه‌های بین‌المللی و با تئوریزه کردن مسئله‌نمایی دشمنان انقلاب ادعای نخبگی می‌کنند، متصور نشدن آینده روشن برای ایران از طرف نخبگان یک خلأ بزرگ محسوب می‌شود.

نگهداری با انتقاد از اینکه آینده برای برخی مسئولان مسئله‌ننده است، تأکید کرد: رسانه‌ای شدن مشکلات بدون بیان راهکارها ما را به سرمنزل مقصد نمی‌رساند، بنابراین آینده‌سازی برای کشور از خروج از مشکلات یک اکسیر و راه‌حل است. تلاش تمام نخبگان برای آب و خاک این سرزمین، قابل تقدیر است و بی تردید به سرمنزل مقصود هم می‌رسد. وی با تأکید بر اینکه در کشور مشکلاتی وجود دارد و غیر قابل کنتمان هستند، گفت: در کشور تلخی‌هایی وجود دارد که گاهی همین تلخی‌ها می‌تواند میوه شیرینی هم داشته باشد، گاهی بی‌نست‌ها در یک مسئله می‌تواند سبب آغاز تغییرات و بهبود وضعیت باشد که منجر به پیشرفت می‌شود، نباید از مشکلات موجود در جامعه ناامید شویم.

رئیس دیوان محاسبات کشور:

## خط قرمزی برای صیانت از «بیت‌المال» نداریم

رئیس کل دیوان محاسبات کشور ضمن تأکید بر لزوم افزایش حساسیت‌نسبت به حفظ «بیت‌المال» در همه دستگاه‌های کشور افزود: برای صیانت از «بیت‌المال» هیچ خط قرمزی نداریم. به گزارش ایران سیداحمدرضا دستغیب در نشست مدیران کل دیوان محاسبات استان‌ها که با حضور رئیس کل، دادستان، حاکم شرع، معاونان و مدیران دیوان محاسبات و همچنین رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن تأکید بر لزوم افزایش حساسیت نسبت به حفظ «بیت‌المال» در تمام دستگاه‌های کشور

گفت: صیانت از «بیت‌المال» و «موال عمومی» و همچنین بررسی نحوه عملکرد دستگاه‌های مختلف وظایفی است که قانون بر عهده دیوان محاسبات کشور گذاشته است و ما هم برای انجام این وظایف تمام‌تاش‌مان را به کار می‌گیریم.

وی ضمن تأکید بر شأن بالای نظارتی دیوان محاسبات خاطر نشان کرد: اگر کوچک‌ترین انحرافی در دور ترین نقطه کشور اتفاق بیفتد، همه مسئول هستیم و باید با آن مقابله کنیم و در مسیر محافظت از بیت‌المال هیچ خط قرمزی برای دیوان محاسبات وجود ندارد.

دستغیب با بیان اینکه تعامل بین دیوان محاسبات کشور و سایر دستگاه‌های نظارتی از جمله کمیسیون اصل ۹۰ مجلس باید افزایش یابد، گفت: نظارت بر شررکت‌های با مالکیت عمومی در حال حاضر، در دستور کار دیوان قرار گرفته است و آن‌شاه‌الله با کمک سایر

مجموعه‌های نظارتی این مطالبه محقق خواهد شد.

وی با اشاره به لزوم تقویت سیاست‌های پیشگیرانه در دیوان محاسبات اظهار داشت: برپایی چنین جلساتی، افزون بر شناسایی مشکلات و خلا‌ها در مراکز استانی، موجب هماهنگی و وحدت رویه در نظارت اثرگذار نیز خواهد شد.